42: Το 19<sup>ο</sup> αιώνα στην Ευρώπη «καθώς η κατοχή γης έπαυε προοδευτικά ... κοινωνικές συνθήκες.»

β. Κίνημα στο Γουδί: σχ. βιβλίο σελ. 86 - 88: «Το 1909 συντελείται μια τομή ... μέσω της Βουλής» και «στις 15 Μαρτίου ... τις επιδιώξεις του.»

γ. Συνθήκη Σεβρών: σχ. βιβλίο σελ.96: « Η Συνθήκη των Σεβρών (28 Ιουλίου / 10 Αυγούστου 1920) ... απτή πραγματικότητα.» και σελ. 144: « (Τον Ιούλιο του 1920) υπογράφηκε ... προσάρτηση της περιοχής στην Ελλάδα.»

##### A2.

α. Λ

β. Σ

γ. Σ

δ. Σ

ε. Λ

##### B1.

α. Σχολικό βιβλίο σελ. 84: «Η οργάνωση των κομμάτων ήταν εμφανής ... υπέρ της εκλογικής τους περιφέρειας.»

β. Σχολικό βιβλίο σελ.